
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 20 Reg. Delib.  

del 08/05/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023. ART. 10 
COMMA l LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro,  addì otto  del mese di maggio,  alle ore undici  e  minuti quaranta,  

nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo Statuto 
comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Presidente 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Ivano Cosimo EPIFANI 
 
 

La Sig.ra CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2007, in particolare l’art. 8 che individua nel Segretario 
Generale il presidente del Nucleo di Valutazione, nonchè il sistema premiante adeguato alla 
"Riforma Brunetta" D.Lgs.150/09; 
 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n° 21 del 30/04/2019 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE METODOLOGIA DI PESATURA E GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE” e  n. 24 del 7/05/2019 avente ad oggetto:APPROVAZIONE PESATURA 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2019 
 
Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 16/11/2022; 
 

Premesso: 

 che il Consiglio Comunale con deliberazione n° 16 del 12.07/2023  ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP), documento che delinea la guida strategica ed 
operativa dell'ente; 

 

 che il Consiglio Comunale con deliberazione n° 25 del 21/12/2023 ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

 

 che il Consiglio Comunale con deliberazione n° 02 del 29.04.2024  ha approvato il Rendiconto 
della Gestione Finanziaria 2023: 

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamato altresì il sistema di misurazione e valutazione delle Performance che ha definito le 
modalità di liquidazione della parte accessoria del fondo incentivante ai dipendenti. 

 
Dato atto che questo ente ha adottato il Piano Dettagliato degli Obiettivi/ Piano delle Performance 
2023 all’interno del Piao  2023/2025; 
 
Visto l'art 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal d.lgs. 74/201 7, il 
quale stabilisce che, entro il 30 giugno di ciascun anno, le amministrazioni redigono e pubblicano 
sul proprio sito istituzionale la Relazione annuale sulla performance, approvata dall'organo di 
indirizzo politico amministrativo e validata dal NdV/ODV; 

 
Vista l'allegata proposta di Relazione sulla Performance anno 2023 redatta dal Segretario Comunale , 
con la quale vengono evidenziati, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente i risultati 
organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell'art. 10 del 
D.Lgs. n. 150/2009; 

 
Visto il D.lgs 267/2000; 

 
ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, per quanto di competenza: 
  Il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, 

rilasciata ai sensi del 2°comma dell'art.49 del D.Lgs. n.267/ 2000,  
 il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del 1° 

comma dell’art.49 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 



 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA 

 
1 .  di approvare la Relazione sulla Performance anno 2023 allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale ; 

 
2. di disporre che la Relazione sulla Performance anno 2023 venga pubblicata sul sito internet 

istituzionale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti 
dall'Ente nel corso dell'anno 2023; 

 
Successivamente la Giunta Comunale, con separata votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 267/2000 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
(CARTANI' Ivana Maria) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 
(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 03/07/2024. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 03/07/2024 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 03/07/2024 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Ivano Cosimo EPIFANI) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 
 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


